PÔLE NATIONAL CIRQUE

FICHE DE POSTE ADMINISTRATEUR-TRICE DE PRODUCTION

1- EMPLOI

L'association Le Palc, labellisée Pôle National Cirque, est implantée à Châlons-en-Champagne (51). Son projet s'articule autour des missions de soutien à la création circassienne et d'accompagnement des équipes artistiques par le biais de différentes opérations (accueils en résidence, saison, décentralisation, actions culturelles). Son activité se déploie sur la région Grand Est, en lien avec l'ensemble des opérateurs culturels régionaux. Le Palc s'inscrit également dans une logique de coopération transfrontalière et européenne.

En parallèle de son activité, Le Palc mutualise ses moyens humains avec l'association Furies, œuvrant dans le champ des arts de la rue et développant un projet artistique tout au long de l'année (festival, diffusion décentralisée, soutien à la création et actions culturelles).

Constitué d'une équipe de 8 permanents mutualisés entre les associations Le Palc et Furies, Le Palc propose en CDI, un poste d'administrateur trice de production. Ce poste est également mis à disposition de l'association Furies.

2 - POSITIONNEMENT DANS LA STRUCTURE ET DIMENSION DU POSTE

2.1 • Responsables hiérarchiques : le directeur et l'administrateur

Châlons-en-Champagne - Région Grand Est

- 2.2 Travaille avec : l'ensemble de l'équipe
- 2.3 Responsabilités et encadrement : encadrement éventuel de services civiques et stagiaires
- **2.4 Niveau d'autonomie et de responsabilité :** participe au développement des projets pilotés et soutenus par Le Palc
- 2.5 Relations extérieures : avec l'ensemble des opérateurs culturels de la Région Grand Est et les réseaux cirque nationaux
- 2.6 Représentation : au sein des réseaux régionaux et nationaux

3 - DESCRIPTION DU POSTE

3.1 • Mission globale

Dans le cadre de l'activité générale du Palc, l'administreur trice aura la mission de participer à la mise en œuvre des projets, d'en assurer la coordination et d'impulser des dynamiques territoriales (partenariats en Région Grand Est et au sein des réseaux nationaux).

3.2 • Missions principales :

Mission n°1 Développement des projets du Palc

- Participer à l'écriture et à la production des opérations portées par Le Palc.
- · Gérer le suivi des productions (suivi budgétaire).
- Développer des projets de territoire sur la Région Grand Est (résidences immersives, création in situ...).

Mission n°2 Suivi artistique des compagnies

- Participer à la veille artistique de l'actualité cirque.
- Effectuer le suivi de l'accompagnement artistique (résidences et programmation) en relation avec le directeur.

Mission n°3: Inscription de la structure dans le territoire régional et au sein des réseaux nationaux

- Développer et coordonner les relations partenariales avec les opérateurs artistiques et culturels régionaux et nationaux.
- Mettre en œuvre et piloter des outils à destination du secteur professionnel (rencontres pro, revue...).
- Représenter Le Palc au sein des instances régionales et nationales.

Mission n°4: Lien partenarial et opérationnel avec le réseau régional Grand CIEL

4 - PROFIL DU SALARIÉE

COMPETENCES REQUISES POUR LE POSTE

4.1 • Savoir:

- Très bonne connaissance du secteur artistique et culturel et de ses enjeux
- Bonne connaissance de la création circassienne en France et en Europe
- Pratique de l'anglais

4.2 • Savoir-faire:

- Qualités relationnelles et rédactionnelles
- Aptitude à la coordination et à la méthodologie de projet
- Capacité d'animation

4.2 • Savoir-être:

- · Capacité à travailler en équipe
- Autonomie et rigueur
- Sens relationnel et sens de l'accueil

5 - CONDITIONS DE TRAVAIL

5.1 Type de contrat : CDI, poste basé à Châlons-en-Champagne

5.2 Salaire brut mensuel évolutif : Groupe 3 ou 4 (CCNEAC), en fonction du profil et de l'expérience.

5.3 Contraintes particulières : Déplacements, présence obligatoire pendant l'accueil des équipes et les rencontres professionnelles, travail en soirée.

Date limite de dépôt de candidature : 20 novembre 2023 Poste à pourvoir dès que possible

Candidature à adresser à l'attention de **Jean-Marie SONGY**, **Directeur**, à **contact@lepalc.fr** ou par courrier Le Palc BP 60101 51007 Châlons-en-Champagne cedex